



**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny w Warszawie**

ul. Mińska 25, 03-808 Warszawa
Centrala tel.: 0-22 810-30-07, 810-30-08, 810-30-09
Sekretariat tel.: 0-22 810-27-19, 810-29-69; fax: 0-22 810-46-88
www.krus.gov.pl, e-mail: warszawa@krus.gov.pl

1400-ZPRO.812.7.32019

Warszawa, 9 lipca 2019 r.



gr/ml

**Pani
Małgorzata Pachecka
Wójt Gminy Michałowice
Reguły
05-816 Michałowice
ul. Aleja Powstańców Warszawy 1**

Szanowne Pani Wójt

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Warszawie prowadzi działalność na rzecz zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Obejmuje ona między innymi upowszechnianie wśród ubezpieczonych wiedzy o zagrożeniach wypadkami przy pracy rolniczej i rolniczymi chorobami zawodowymi, a także znajomości zasad ochrony życia i zdrowia w gospodarstwie rolnym.

Okres zbliżających się żniw jest czasem wytężonych prac polowych. Stąd też, Pani dr Aleksandra Hadzik Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wystosowała Apel do rolników o zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas żniw..

Biorąc pod uwagę wieloletnią współpracę pomiędzy naszymi instytucjami zwracam się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Apelu Pani Prezes dr Aleksandry Hadzik. Troska o bezpieczeństwo rolników i ich dzieci jest naszą wspólną sprawą.

Załącznik:

- Apel Pani Prezes KRUS

z pozdrowieniami

DYREKTOR
Oddziału Regionalnego w Warszawie

mgr Joanna Bata



PREZES
KASY ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
dr Aleksandra Hadzik

Warszawa, dnia 4 lipca 2019 r.

Apel do rolników o zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas żniw

Szanowni Państwo,

rozpoczęły się żniwa - okres wieńczący trud, który rolnicy codziennie wkładają w uprawianie i pielęgnowanie ziemi. To czas wytężonej pracy i ogromnego wysiłku mieszkańców wsi. Towarzyszy temu zmęczenie i pośpiech, a praca w gospodarstwach rolnych wykonywana jest często w zmiennych warunkach atmosferycznych, w czasie upału, burz i ulewnych deszczy. Na polach od rana do późnego wieczoru pracują maszyny rolnicze o bardzo skomplikowanej konstrukcji, używane tylko w tym okresie. Niestety, w czasie żniw często dochodzi do tragicznych w skutkach wypadków, które mają konkretne przyczyny.

W obliczu możliwych zagrożeń apeluję do Państwa o przestrzeganie zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych. Zachowajcie Państwo szczególną ostrożność, zwłaszcza w czasie pracy z kombajnami, maszynami do zbioru słomy i siana oraz transportu płodów rolnych. Korzystajcie tylko z maszyn narzędzi w pełni sprawnych, w dobrym stanie technicznym. Zakładajcie osłony na ruchome elementy maszyn, szczególnie na wały przegubowo-teleskopowe i pracujcie w przylegających do ciała ubraniach. Żeby uniknąć pochwylenia przez wirujące i obracające się części maszyn, przed przystąpieniem do napraw i regulacji, koniecznie wyłączcie napęd. Pracujcie w butach chroniących przed poślizgnięciem i upadkiem, nie przewoźcie ludzi na załadowanych przyczepach, pomostach oraz dyszlach i błotnikach maszyn. Stosujcie przerwy na odpoczynek i regenerację sił, a w upalne dni ograniczcie ekspozycję ciała na działanie słońca i wysokich temperatur. Nie zapomnijcie też o zapewnieniu właściwej opieki dzieciom oraz wydzieleniu specjalnego miejsca do zabawy, z dala od wykonywanej pracy w gospodarstwie.

Tegoroczne żniwa mogą być bezpieczne! Wszystko zależy od Państwa postawy i zaangażowania.

Życzę dobrej pogody i obfitych zbiorów, a przede wszystkim bezwypadkowej pracy.

Hadzik